

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj

Ve Smečkách 29, 110 00 Praha 1

tel: +420 950 179 400, fax: +420 950 179 401, e-mail: stredni.cechy@suip.cz, DS: nhtefdc

██████████
██████████████████
██████████
██████████

Spisová značka
Q4-2019-38

Naše č.j.
13937/4.30/19-2

Vyřizuje/kontakt
Mgr. Lukáš Kůžel / kl. 446

V Praze
18.6.2019

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Oblastnímu inspektorátu práce pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, Ve Smečkách 29, 110 00 Praha 1 (dále jen „inspektorát“), byla dne 31. 5. 2019 doručena Vaše žádost o informace prostřednictvím e-mailu, obsahující žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Předmětem žádosti bylo poskytnutí níže uvedených informací Vám jako žadatelce: ██████████

Konkrétně jste žádala o tyto informace:

- 1) „Počet pokut uložených v letech 2017 a 2018 vaším oblastním inspektorátem práce za přešupek zastřeného zprostředkování zaměstnání, dle § 5 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti.
- 2) Celkovou výši takto uložených pokut a výši nejvyšší pokuty.
- 3) Informaci, zda v případě, kdy bylo zjištěno spáchání přešupku zastřeného zprostředkování zaměstnání, byla ze strany oblastního inspektorátu v souvislosti s účastí v tomto vztahu uložena pokuta subjektu, který využíval služeb subjektu, který se dopustil přešupku zastřeného zprostředkování zaměstnání (tj. domnělému „uživateli“ agentury práce). Pokud ano, informaci o tom, o jaký přešupek se ze strany tohoto subjektu (tj. domnělého „uživatele“ agentury práce“) jednalo a jaká byla průměrná výše takové pokuty.“

Inspektorát Vám k žádosti sděluje, že ve vymezeném období neuložil žádnou pokutu za přešupek zastřeného zprostředkování zaměstnání podle ustanovení §§ 139 odst. 1 písm. i) respektive 140 odst. 1 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů.

S pozdravem

Mgr. Lukáš Kůžel
vedoucí oddělení právního

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj

1 x ██████████